



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Nimbus Film ApS

Hauchsvej 17, 1825 Frederiksberg C

CVR-nr. 24 21 86 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Bo Ehrhardt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Nimbus Film ApS Hauchsvej 17 1825 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 24 21 86 78
	Stiftet: 1. juni 1999
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Ehrhardt Birgitte Hald
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Nimbus Film Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem ejerandele i andre selskaber at drive virksomhed med filmproduktion og naturlig dermed forbunden virksomhed efter direktionens beslutning. Selskabet ejer helt eller delvist en række selskaber, der producerer og distribuerer film og administrerer rettigheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Anden halvdel af sæson 4 af tv-serien Broen (produceret i samarbejde med svenske Filmlance) blev optaget i starten af 2017. Serien får premiere 1. januar 2018 på DR og SVT. Serien har stor succes internationalt og er d.d. solgt til 188 lande. Serien har slået seertalsrekorder for dramaserier på BBC4 og den er solgt til remake i en engelsk/fransk version, en amerikansk/mexicansk version, en russisk/estisk version, østrisk/tysk version og nu i forhandling om en kroatisk/serbisk version.

Selskabet havde desuden premiere på to spillefilm – Mesteren af Charlotte Sieling og Den bedste mand af Mikkel Serup. Førstnævnte fik trods gode anmeldelser et meget beskedent publikum, mens det gik noget bedre for Den bedste mand, der som en del af Biografklub Danmarks program solgte ca. 90.000 billetter.

2 planlagte film og tv-serier for 2017 blev forsinkede, og sammen med et skuffende biografalg på årets premierefilm kom selskabet ud af 2017 med et underskud.

Koncernen realiserede et resultat før finansielle poster på TDKK. -5.272. Resultatet før skat udgør TDKK -5.724. Resultatet efter skat udgør TDKK. -4.655. Selskabets resultat er tilfredsstillende.

Selskabets ultimo balance udgør TDKK. 19.369, hvoraf TDKK. 11.154 er filmrettigheder, der afskrives over 6 år. Årets investering i filmrettigheder er TDKK. 3.671

Egenkapitalen ultimo udgør TDKK 4.716

Udviklingen i årets aktiviteter har overordnet set ikke været tilfredsstillende, og selskabet har i 2018 indledt forhandlinger med en investor, der kan bidrage med yderligere kapital. På den baggrund forventes det, at selskabet fremadrettet kan vende de seneste års negative resultater.



Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Strategi og forventninger til 2018

I 2018 forventer koncernen at fastholde strategien med forøget fokus på udvikling og produktion af nye projekter til tv-dramatik samt fortsat produktion af film med både kommerciel og kunstnerisk gennemslagskraft.

Det danske biograf- og tv-marked ventes fortsat at være præget af høj konkurrence og en vis grad af uforudsigelighed i 2018. Der budgetteres dog med et positivt resultat i 2018, som er betydeligt bedre end resultatet i 2017.

Igangværende produktioner

En animeret tv-serie over Antboy karakteren, Antboy Animated, er i udvikling med støtte fra Public Service puljen og TV2 og forventes sat i produktion i 2018 i co-produktion med det franske selskab Blue Spirit.

2 nye nordiske tv-serier er i udvikling med hhv. Viaplay og TV2 Danmark/TV2 Norge/TV4 Sverige og forventes greenlightet i løbet af 2018.

Derudover forventer koncernen at indspille 2 danske film i år, samt 1 islandsk.

En 4. Sæson af verdenssuccesen Broen er premieresat på DR og SVT fra 1. januar 2018. Serien forventes at opnå samme internationale succes som de forrige sæsoner.

Co-produktioner:

Den norske spillefilm DARK BRANCHES blev indspillet over sommeren i Sydafrika og er blevet redigeret hos os i Danmark. Produktionen færdiggøres i løbet af foråret og forventes at have biograf premiere i Danmark i løbet af efteråret.

Den svenske Arthouse film DECONSTRUCTION X & Y er også blevet indspillet i efteråret med en række danske stjerneskuespillere på rollelisten, og denne film forventes også er blive premieresat i efteråret 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentlig vil kunne påvirke selskabets resultat.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	4.567.796	11.806.560
1 Personaleomkostninger	-5.746.045	-6.025.821
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.093.411	-4.032.830
Driftsresultat	-5.271.660	1.747.909
Andre finansielle indtægter	289	158
2 Øvrige finansielle omkostninger	-452.133	-889.469
Resultat før skat	-5.723.504	858.598
3 Skat af årets resultat	1.068.851	-193.269
Årets resultat	-4.654.653	665.329
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	665.329
Disponeret fra overført resultat	-4.654.653	0
Disponeret i alt	-4.654.653	665.329



Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Rettigheder	11.154.013	11.543.605
5 Goodwill	25.001	50.001
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.179.014</u>	<u>11.593.606</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.900	28.504
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.900</u>	<u>28.504</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.520	13.520
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.500	12.500
9 Deposita	353.624	350.188
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>379.644</u>	<u>376.208</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.579.558</u>	<u>11.998.318</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.542.678	183.414
10 Igangværende Filmproduktion	2.264.412	4.301.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	702.526
Udskudte skatteaktiver	547.906	0
Andre tilgodehavender	107.764	1.777.755
Periodeafgrænsningsposter	313.521	16.001
Tilgodehavender i alt	<u>7.776.281</u>	<u>6.980.949</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.384	9.384
Værdipapirer i alt	<u>9.384</u>	<u>9.384</u>
Likvide beholdninger	3.496	6.912
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.789.161</u>	<u>6.997.245</u>
Aktiver i alt	<u>19.368.719</u>	<u>18.995.563</u>



Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	208.000	208.000
12	Overført resultat	4.508.432	7.119.548
	Egenkapital i alt	4.716.432	7.327.548
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	561.944
	Hensatte forpligtelser i alt	0	561.944
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	10.542.068	4.503.684
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	291.604	536.513
	Gæld til tilknyttede virksomheder	106.650	2.084.025
	Anden gæld	3.711.965	3.981.849
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.652.287	11.106.071
	Gældsforpligtelser i alt	14.652.287	11.106.071
	Passiver i alt	19.368.719	18.995.563



Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.761.192	5.100.387
Pensioner	959.763	900.629
Andre omkostninger til social sikring	25.090	24.805
	5.746.045	6.025.821
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	452.133	889.469
	452.133	889.469
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.109.850	0
Årets regulering af udskudt skat	0	193.269
Andre skatter	40.999	0
	-1.068.851	193.269
4. Rettigheder		
Kostpris 1. januar 2017	57.017.453	51.463.360
Tilgang i årets løb	3.671.219	5.554.093
Kostpris 31. december 2017	60.688.672	57.017.453
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-45.473.848	-41.473.614
Årets afskrivninger	-4.060.811	-4.000.234
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-49.534.659	-45.473.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	11.154.013	11.543.605



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	250.000	250.000
Kostpris 31. december 2017	250.000	250.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-199.999	-175.000
Årets afskrivninger	-25.000	-24.999
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-224.999	-199.999
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	25.001	50.001
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	329.144	329.144
Kostpris 31. december 2017	329.144	329.144
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-300.640	-293.044
Årets afskrivninger	-7.604	-7.596
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-308.244	-300.640
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	20.900	28.504
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	13.520	125.094
Afgang i årets løb	0	-111.574
Kostpris 31. december 2017	13.520	13.520
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	13.520	13.520
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	12.500	12.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	12.500	12.500



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	350.188	343.028
Tilgang i årets løb	<u>3.436</u>	<u>7.160</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>353.624</u>	<u>350.188</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>353.624</u>	<u>350.188</u>
10. Igangværende Filmproduktion		
Produktionsomkostninger	23.769.075	53.098.777
Modtagne acantobetalinger	<u>-21.504.663</u>	<u>-48.797.524</u>
Igangværende Filmproduktion, netto	<u>2.264.412</u>	<u>4.301.253</u>
Der indregnes således:		
Igangværende filmproduktion (Omsætningsaktiver)	<u>2.264.412</u>	<u>4.301.253</u>
	<u>2.264.412</u>	<u>4.301.253</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>208.000</u>	<u>208.000</u>
	<u>208.000</u>	<u>208.000</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	7.119.548	6.454.219
Årets overførte overskud eller underskud	-4.654.653	665.329
Koncerntilskud	<u>2.043.537</u>	<u>0</u>
	<u>4.508.432</u>	<u>7.119.548</u>


